fracción II, y Anexo 2, y del Catálogo Sectorial de Puestos de la Rama Médica, Paramédica y 
Afín de la Secretaría de Salud, códigos M02037, M01004 y M03020. 

2021-A-23000-19-1546-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 370,480.56 pesos (trescientos setenta mil cuatrocientos ochenta pesos 56/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por pagos a 3 trabajadores que no acreditaron la preparación 
académica requerida para los puestos bajo los cuales cobraron durante el ejercicio fiscal